
 

 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 4 
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 

ODBOR PRÁVNÍ 
ODDĚLENÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK 

 

Stránka 1 z 4 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
podle ust. § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 

(dále jen zákon), 

v zadávacím řízení č. VZP/20/076 k veřejné zakázce na služby 

 

„Zajištění distribuce měsíčníku městské části Praha 4 – Tučňák do schránek domácností“ 

 

vedeném ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), zahájeném uveřejněním výzvy 

k podání nabídek neomezenému počtu dodavatelů na profilu zadavatele dne 22. 10. 2020, (dále jen 

zadávací řízení) 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VEŘEJNÉHO ZADAVATELE 

Název zadavatele:                                   Městská část Praha 4 

Sídlo zadavatele:                                   Praha 4, Antala Staška 2059/80b 

IČO:                                     00063584 

DIČ:                                     CZ00063584 

Právní forma:                                    Městská část hlavního města Prahy 

Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele: Mgr. Ondřej Obrtlík, pověřený vedením odboru 

právního Úřadu městské části Praha 4   

2. DRUH ZAKÁZKY 

Podlimitní veřejná zakázka na služby 

3. DRUH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Zjednodušené podlimitní řízení 

4. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem veřejné zakázky je neadresná distribuce měsíčníku městské části Praha 4 – Tučňák do 

schránek domácností na území městské části Praha 4. Dále pak do základních a mateřských škol, 

zřizovaných MČ Praha 4, do organizace Ústav sociálních služeb v Praze 4, do organizace Zdravotnické 

zařízení MČ Praha 4 a do KC Novodvorská, dle zvláštního seznamu distribučních míst v množství 1 

ks na adresu ze zmíněného seznamu, který je přílohou č. 1 zadávací dokumentace, jež byla uveřejněna 

při zahájení zadávacího řízení na profilu zadavatele na adrese  https://ezak.praha4.cz. 

Distribuovaný náklad jednoho roznosu standardního vydání časopisu Tučňák je 75 000 kusů formátu 

A4 při gramáži 43g / kus. Distribuce probíhá jednou měsíčně, mimo měsíce srpen, tedy 11x ročně. 

 

Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky:  

Kód předmětu veřejné zakázky dle číselníku Common Procurement Vocabulary (CPV): 

79823000-9 Služby v oblasti tisku a jeho doručování  

5. CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU  

816.750 Kč bez DPH; 988.267,50 Kč včetně DPH 

Cena je uvedena za 11 vydání měsíčníku Tučňák. 

 

https://ezak.praha4.cz/


Stránka 2 z 4 

 

6. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VŠECH ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ  

POŘADO

VÉ 

ČÍSLO 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ÚČASTNÍKA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

DATUM a ČAS 

DORUČENÍ 

NABÍDKY 

1. 

Strategic Consulting s.r.o. 

IČO: 257 92 920 

Sídlo: Pod Rapidem 2454/10, 100 00, Praha 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

11. 11. 2020 

10:18:52  

2. 

Česká pošta, s.p. 

IČO: 471 14 983 

Sídlo: Politických vězňů 909/4, 110 00, Praha 

Právní forma: státní podnik 

12. 11. 2020 

8:02:39  

 

7. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VŠECH VYLOUČENÝCH ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO 

ŘÍZENÍ S UVEDENÍM DŮVODU JEJICH VYLOUČENÍ 

POŘADOVÉ 

ČÍSLO 
IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ÚČASTNÍKA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

2. 

Česká pošta, s.p. 

IČO: 471 14 983 

Sídlo: Politických vězňů 909/4, 110 00, Praha 

Právní forma: státní podnik 

Odůvodnění vyloučení: 

a) Účastník pochybil při výpočtu celkové nabídkové ceny v krycím listu nabídky, kdy nevynásobil 

cenu jednoho vydání obdobím 11 měsíců, dle požadavku zadavatele. Zjištěná chyba nemá 

charakter zjevné chyby, kterou by zákon umožňoval zhojit v souladu s ust. § 46 odst. 3 zákona, 

zákon explicitně vylučuje takovou opravu nabídky, kterou je dotčena celková nabídková 

cena, jež je hodnotícím kritériem. 
b) Zadavatel požadoval, aby obchodní podmínky tvořily součást návrhu smlouvy o poskytování 

služeb, který účastník přiloží k nabídce. Požadovaná ujednání obchodních podmínek představují 

požadavky zadavatele, které je účastník povinen splnit, tedy jedná se o závazné náležitosti 

smlouvy, od kterých se nelze odchýlit, resp. odchýlení je možné pouze v případě, že půjde o 

úpravu podmínek, která bude v daném konkrétním případě znamenat jednoznačně výhodnější 

podmínky pro zadavatele. Účastník nesplnil požadavky zadavatele, kdy návrh smlouvy předložený 

účastníkem v nabídce byl v rozporu s minimálními obchodními podmínkami zadavatele dle čl. 8 

zadávací dokumentace, jak je uvedeno níže:  

- Čl. 1.4 návrhu smlouvy - rozpor s požadavkem zadavatele, aby nabídková cena 

účastníka byla stanovena jako nejvýše přípustná po celou dobu trvání smlouvy; 

- Čl. 4.2 návrhu smlouvy, – rozpor s požadavkem zadavatele na celkovou dobu řádné 

distribuce, která nepřesáhne 5 pracovních dní, kdy účastník předložil návrh smlouvy 

obsahující ustanovení, že „podané materiály budou dodány čtvrtý až šestý pracovní den 

po dni podání“; 

- Čl. 5.1 návrhu smlouvy, Příloha č. 2 – rozpor Ceníku uvedeného v této příloze na straně 

druhé pro objem 500.000 do 1.000.000 Kč za sjednané období 12ti kalendářních měsíců 

dle čl. 5.2 návrhu smlouvy s Položkovým ceníkem předloženým účastníkem v krycím 

listě nabídky. Jelikož krycí list nabídky není uveden v přílohách návrhu smlouvy, jak 

bylo požadováno zadavatelem, dochází k rozporu Přílohy č. 2 s nabídkovou cenou 

uvedenou v krycím listě. Nad rámec tohoto v Příloze č. 2 strana první, je uveden Ceník 

pro objem nad 1.000.000 Kč, zadavatel nespatřuje slevu při poptávané gramáži výtisku 

43g a případném navýšení objemu oproti nabídkové ceně; 



Stránka 3 z 4 

 

- Čl. 5.6 návrhu smlouvy – rozpor s požadavkem zadavatele na dobu splatnosti faktur 21 

dní ode dne doručení objednateli, kdy účastník předložil návrh smlouvy obsahující 

ustanovení, že „daňové doklady bude ČP vystavovat měsíčně s dobou splatnosti 14 dní 

ode dne jejich vystavení“; 

- Čl. 5.7 návrhu smlouvy – rozpor s požadavkem zadavatele, kdy nabídková cena musí 

zahrnovat veškeré náklady, které dodavateli vzniknou v souvislosti s plněním veřejné 

zakázky; 

- Čl. 7.11 návrhu smlouvy – rozpor s požadavkem zadavatele na počet stejnopisů 

smlouvy s platností originálů, které obdrží objednatel;  

- Dále zcela chybí v předloženém návrhu smlouvy následující požadavky zadavatele: 

o Distribuce bude probíhat v samostatné distribuční vlně, tedy samostatně od 

jiných reklamních či informačních materiálů;  

o Neadresná distribuce měsíčníku městské části Praha 4 Tučňák do schránek 

domácností bude probíhat na území městské části Praha 4 - Braník, Hodkovičky, 

Chodov, Krč, Lhotka, Michle, Nusle, Podolí, Vinohrady a Záběhlice, vše pouze 

v rozsahu PSČ 140 00, 141 00, 142 00 a 147 00 a dále dle zvláštního seznamu 

distribučních míst; 

o Poskytovatel se zavazuje umožnit na základě výzvy objednatele společnou 

kontrolu distribuce (roznosu) v rozsahu 50 domácností, objednatel je oprávněn 

stanovit kontrolní oblast; 

o V případě reklamace distribuce, požaduje objednatel náhradní distribuci 

(roznos) na adresy, které budou poskytovateli zaslány do 5 pracovních dní po 

posledním dni řádné distribuce; 

o Objednatel neposkytuje zálohy;  

o Poskytovatel se zavazuje, na výzvu objednatele, provést distribuci mimořádného 

čísla nebo zvláštního vydání s odlišnou gramáží; 

Uvedené nedostatky nelze zhojit v souladu se zákonem. Zákon explicitně vylučuje dle ust. § 124 

odst. 4 a § 51 odst. 3 zákona v tomto druhu zadávacího řízení jednání o smlouvě. A dále dle s ust. 

§ 46 odst. 2 zákona nemůže být nabídka po uplynutí lhůty pro podání nabídek měněna. 
 

Na základě shora uvedených zjištěných nedostatků, dospěl zadavatel k rozhodnutí, že nabídka 

účastníka vykazuje natolik závažné nedostatky, které nelze zhojit v souladu se zákonem a zadavatel 

tak rozhodl o vyloučení účastníka z účasti v zadávacím řízení dle ust. § 48 odst. 2 písm. a) zákona. 

 

8. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE DODAVATELŮ, S NIMIŽ BYLA UZAVŘENA SMLOUVA 

VČETNĚ ODŮVODNĚNÍ JEJICH VÝBĚRU 

POŘADOVÉ 

ČÍSLO 
IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYBRANÉHO DODAVATELE 

1. 

Strategic Consulting s.r.o. 

IČO: 257 92 920 

Sídlo: Pod Rapidem 2454/10, 100 00, Praha 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

Odůvodnění výběru: 

V souladu s ust. § 122 odst. 2 zákona nebylo provedeno hodnocení nabídek z důvodu, že v zadávacím 

řízení byl jediný účastník zadávacího řízení. Zadavatelem jmenovaná komise pro posouzení kvalifikace 

a pro hodnocení nabídek (dále jen komise) pouze konstatovala v souladu s ust. § 113 zákona, že 

nabídková cena účastníka č. 1 je ve vztahu k předmětu veřejné zakázky přiměřená. 

 



Stránka 4 z 4 

 

Jako ekonomicky nejvýhodnější byla vybrána nabídka účastníka č. 1 Strategic Consulting s.r.o., IČO: 

257 92 920, se sídlem Pod Rapidem 2454/10, 100 00, Praha 10, s nabídkovou cenou 988.267,50 Kč 

včetně DPH za 11 vydání měsíčníku Tučňák. 

9. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE PODDODAVATELŮ VYBRANÉHO DODAVATELE, 

KTEŘÍ SE BUDOU PODÍLET NA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Česká pošta, s. p., IČO: 471 14 983 se sídlem: Politických vězňů 909/4, 110 00, Praha.  

10. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JEDNACÍHO ŘÍZENÍ S UVEŘEJNĚNÍM, NEBO ŘÍZENÍ 

SE SOUTĚŽNÍM DIALOGEM, BYLA-LI POUŽITA 

Není relevantní. 

11. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JEDNACÍHO ŘÍZENÍ BEZ UVEŘEJNĚNÍ, BYLO-LI 

POUŽITO 

Není relevantní. 

12. ODŮVODNĚNÍ ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ NEBO NEZAVEDENÍ 

DYNAMICKÉHO NÁKUPNÍHO SYSTÉMU, POKUD K TOMU DOŠLO 

Není relevantní. 

13. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JINÝCH KOMUNIKAČNÍCH PROSTŘEDKŮ PŘI 

PODÁNÍ NABÍDKY NAMÍSTO ELEKTRONICKÝCH PROSTŘEDKŮ, BYLY-LI 

JINÉ PROSTŘEDKY POUŽITY 

Nabídky byly podány prostřednictvím certifikovaného elektronického nástroje E-ZAK. 

14. SOUPIS OSOB, U KTERÝCH BYL ZJIŠTĚN STŘET ZÁJMŮ, A NÁSLEDNĚ 

PŘIJATÝCH OPATŘENÍ, BYL-LI STŘET ZÁJMŮ ZJIŠTĚN 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 

15. ODŮVODNĚNÍ NEROZDĚLENÍ NADLIMITNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY NA ČÁSTI, 

POKUD JE ZADAVATEL NEUVEDL V ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 

Není relevantní. 

16. ODŮVODNĚNÍ STANOVENÍ POŽADAVKU NA PROKÁZÁNÍ OBRATU V 

PŘÍPADĚ POSTUPU DLE § 78 ODST. 3 

Není relevantní. 

 

 

V Praze dne 18. února 2021 

 

 

 

                 Mgr. Ondřej Obrtlík 

                                     pověřený vedením odboru právního  

   Úřadu městské části Praha 4 

 

 

Za správnost vyhotovení: 

Bc. Hana Valtová 

referent oddělení veřejných zakázek,  

Odbor právní Úřadu městské části Praha 4 


		2021-02-18T13:08:55+0100
	Hana Valtová


		2021-02-18T13:16:56+0100
	Mgr. Ondřej Obrtlík




